Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем
страхование жизни, в разрезе географических регионов на 31 Декабря 2017 г.

Итого

резервы

Доля
перестрахов-

щиков в
резервах

Нетто-
резервы

Россия 427 675  (131 506) 296 169
Страны Организации экономического
сотрудничества и развития -  -  -
Прочие страны -  -  -

Итого 427 675  (131 506) 296 169

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем
страхование жизни, в разрезе географических регионов на 31 Декабря 2016 г.

Итого

резервы

Доля
перестрахов-

щиков в
резервах

Нетто-
резервы

Россия 791 807  (312 819) 478 988
Страны Организации экономического
сотрудничества и развития -  (91 393) (91 393)
Прочие страны -  (4 940) (4 940)

Итого 791 807  (409 152) 382 655

Анализ чувствительности на 31 Декабря 2017 г.

Изменение
допущений

Влияние на
обязательства

по страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
долю пере-

страховщиков в
обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль

до налого-
обложения

Влияние
на

капитал

Договоры страхования иного, чем страхование жизни

Средние
затраты по
выплате
страховых
возмещений

– 10% (913) -  (913) (183)

+ 10% 913  -  913  183

Среднее
количество
требований

– 10% (15 461) -  (15 461) (3 092)

+ 10% 15 461  -  15 461  3 092

Средний
период
урегулирования
требования

– 10% 1 412  -  1 412  282

+ 10% (1 412) -  (1 412) (282)

ООО "Страховая компания "ТИТ"
Примечания к финансовой отчетности за год, окончившийся 31 декабря 2017 года
(в тысячах российских рублей)

58

Анализ чувствительности на 31 Декабря 2016 г.

Изменение
допущений

Влияние на
обязательства

по страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
долю пере-

страховщиков в
обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

Влияние на
прибыль

до налого-
обложения

Влияние
на

капитал

Договоры страхования иного, чем страхование жизни

Средние
затраты по
выплате
страховых
возмещений

– 10% (1 167) -  (1 167) (233)

+ 10% 1 167  -  1 167  233

Среднее
количество
требований

– 10% (43 737) -  (43 737) (8 747)

+ 10% 43 737  -  43 737  8 747

Средний
период
урегулирования
требования

– 10% 3 086  -  3 086  617

+ 10% (3 086) -  (3 086) (617)

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов на
31 Декабря 2017 г.

Рейтинг B

Без
рейтинга

Денежные средства и их эквиваленты, в том числе: 184 275  1 473
денежные средства на расчетных счетах 184 275  1 473

Долговые финансовые активы, в том числе: 201 461  -
долговые финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли
или убытка, всего, в том числе: 201 461  -

долговые ценные бумаги Правительства Российской
Федерации 148 893  -
долговые ценные бумаги некредитных финансовых
организаций 52 568  -

Дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования, в том числе: -  403 420

дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования иного, чем страхование жизни -  403 420

Займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность, в том числе: -  49 379

займы выданные -  17 123
расчеты по конверсионным операциям, производным
финансовым инструментам, операциям с ценными бумагами и
брокерским операциям -  31 312
дебиторская задолженность по договорам, не содержащим
значительного страхового риска -  716
прочее -  228

Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем
страхование жизни -  131 506

ООО "Страховая компания "ТИТ"
Примечания к финансовой отчетности за год, окончившийся 31 декабря 2017 года
(в тысячах российских рублей)

59

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов на
31 Декабря 2016 г.

Рейтинг B

Без
рейтинга

Денежные средства и их эквиваленты, в том числе: 259 814  2 533
денежные средства на расчетных счетах 259 814  2 533

Долговые финансовые активы, в том числе: -  130 506
долговые финансовые активы, имеющиеся в наличии для
продажи, всего, в том числе: -  130 506

долговые ценные бумаги нефинансовых организаций -  130 506

Дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования, в том числе: -  350 579

дебиторская задолженность по операциям страхования,
сострахования и перестрахования иного, чем страхование жизни -  350 579

Займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность, в том числе: -  263 860

займы выданные -  18 933
расчеты по конверсионным операциям, производным
финансовым инструментам, операциям с ценными бумагами и
брокерским операциям -  132 113
прочее -  112 814

Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем
страхование жизни -  409 152

Управление рисками лежит в основе деятельности страховщика и является существенным
элементом операционной деятельности страховщика. Руководство страховщика рассматривает
управление рисками и контроль над ними как важный аспект процесса управления и осуществления
операций, постоянно проводя интеграцию данных функций в корпоративную структуру. Главной
задачей управления рисками является определение лимитов риска с дальнейшим обеспечением
соблюдения установленных лимитов и других мер внутреннего контроля. Управление рисками
должно обеспечивать надлежащее соблюдение внутренних регламентов и процедур в целях их